approvability by qualified people' includes the idea that the probability of an opinion is relative to the objective probability of the supporters of the opinion to err.

Another 13th century writer, Boethius of Dacia, is more explicit when presenting this kind of justification in respect to the notion of probability as approvability by qualified authorities. In the third book of his *Questiones super librum Topicorum*, Boethius of Dacia lays down some rules of thumb that help one to judge what is the best alternative in some problematic situations.<sup>14</sup>

Boethius of Dacia says, among other things, that if we have to choose between a *unanimous opinion of experts* and an opinion opposite to it, it is better to follow the opinion of the experts. This is the case because it is *probable* that a unanimous opinion of the experts is true.<sup>15</sup> Why is it *probable*? The opinion of the experts is probably true because it is *not probable* that all experts are unexperienced or uninformed in a question within their own domain.<sup>16</sup> Boethius of Dacia admits that it is *possible* that, in the case of a very difficult question, all the experts could be in error. Therefore, a unanimous opinion of experts remains within the sphere of *probable*.<sup>17</sup>

In this text of Boethius of Dacia, the notion of 'probability as

<sup>14</sup> *Top.* III, c. 1, q. 14.

<sup>15</sup> *Ibid.* "Dicendum, quod dato quod non sit ita realiter, sicut omnes artifices illius artis dicunt, tamen probabile est ita esse."

<sup>16</sup> *Ibid.* "Consequenter dicit, quod illud est magis eligendum, quod in unaquaque arte eligunt omnes, ut in arte domificandi quod eligunt omnes domificatores et in arte regendi civitatem quod eligunt omnes rectores. Et ratio huius est, quia uniuersique experto in sua scientia credendum est, et non probabile est omnes artifices in arte sua esse inexpertos et ignaros. Sed dicit aliquis: nonne est possibile in aliqua arte multum difficili esse aliquam conclusionem, ad cuius completam cognitionem nullus illius artis artifex attingere potest, ut in astronomia quando et quo modo se habentibus constellationibus erit diluuium universale per aquam, et utrum per ignem potest esse diluuium universale, ut quando omnes stellae calidae habent suas fortitudines omnes, quae sunt eis possibiles? Ergo videtur, quod non est accipiendum, quod in talibus omnibus videtur. Dicendum, quod dato quod non sit ita realiter, sicut omnes artifices illius arti dicunt, tamen probabile est ita esse. Dialecticus autem hoc accipit, quod est probabile, et Aristoteles hic est intelligentus sicut dialecticus."